Contratante, decide Resolver Adminsitrativamente el Contrato de Ejecución 

de obra, por carecer de asidero legal. 

C. Pretensión C).-  Que se declare el consentimiento de la liquidación final de el 

demandante, comunicada con Carta No 006-CR2-2009, de fecha 24.07.09 

ascendente a la suma de S/. 409,292.42 (CUATROCIENTOS NUEVE MIL 

DOSCIENTOS NOVENTA Y DOS CON 42/100 NUEVOS SOLES), incluido el IGV 

más los intereses a la fecha de cancelación. 

D. Pretensión D).-  Que se declare la nulidad y/o ineficacia de la Resolución de 

Alcaldía No 493-2009-MDI, de fecha 07.10.09, en la que la Entidad 

Contratante, decide declarar improcedente nuestra solicitud de pago de

[...]

Captación, Desarenadores y Lineas de Conducción de la Planta de 

tratamiento de Agua Potable de Mallan". 

3.3.3. Con fecha 11 de diciembre de 2007, mediante Carta N° 039-CR2-2007, EL 

DEMANDANTE solicitó el adelanto directo hasta por la Suma de S/. 

142,274.13 (CIENTO CUARENTA Y DOS MIL DOSCIENTOS SETENTA Y 

CUATRO CON 13/100 NUEVOS SOLES), para lo cual presentó la Garantía 

correspondiente mediante Carta No 040-CR2-2007. 

3.3.4. Con fecha 18 de diciembre de 2007, EL DEMANDANTE suscribió CONSTANCIA 

de hecho entrega formal del terreno donde se ejecutará la obra.

[...]

considera declarar FUNDADA la pretensión C) de EL DEMANDANTE y, en 

consecuencia, se declara el consentimiento de la liquidación final de obra, 

comunicada por EL DEMANDANTE, mediante carta N° 006-CR2-2009 de 

fecha 24 de julio de 2009, ascendente a la suma de S/. 409,292.42 

(CUATROCIENTOS NUEVE MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y DOS CON 42/100), 

incluido IGV, más los intereses a la fecha de cancelación. 

3.4.4. ANÁLISIS DEL CUARTO PUNTO CONTROVERTIDO.- 

A. Introducción.- 

El cuarto punto controvertido de la demanda consiste en: 

"Determinar sí procede declarar o no, la nulidad y/o ineficacia de la